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ستون حرف مردم روزنامه خراسان جنوبی 
انعکاس دهنده صادق نظرها، انتقادها و 

مشکلات شماست.

      خراسان جنوبی ۶۷ سال پیش حرف مردم
           در روزنامه

کمیسیون دفع ملخ

سوم   ،533 شماره  در  خراسان  روزنامه 
اردیبهشت1330 طی مطالبی در صفحه 
3 آورده است: کمیسیونی مرکب از روسای 
دوائر دولتی و طبقات اهالی  با حضور آقای 
حاج لک نماینده اعزامی سازمان دفع ملخ 
شهرستان بیرجند در بخشداری تشکیل و 
پس از مذاکرات لازم قرار شد هفتاد هزار 
ریال از بخش قاین و چهار هزار ریال از شرکت 
آبیاری نیم بلوک بسازمان دفع ملخ کمک 
شود برای جمع آوری این کمک ماموریتی از 

طرف کمیسیون تعیین و مشغول کار شدند.

تعمیر مسجد باستانی قاین

مدتی است تعمیرات مسجد باستانی قاین با 
اعتباریکه اداره باستان شناسی داده است 
بوسیله فرهنگ قاین شروع شده و متاسفانه 
هنوز تعمیرات خاتمه نیافته اعتبار آن تمام 
شده است امید است مقامات مربوطه این 

تعمیرات را ناقص نگذارند.

 خستگی راننده
دختر بچه را به کام مرگ برد

206 به دلیل خستگی و  رضایی - واژگونی پژو 
خواب آلودگی راننده، مرگ یک دختر بچه را رقم زد. 
6:30 روز  رئیس پلیس راه استان گفت: ساعت 
گذشته یک دستگاه سواری پژو 206 در کیلومتر 30 
محور طبس به ده محمد، واژگون شد که بر اثر این 

حادثه سه نفر مجروح شدند. 
سرهنگ »علیرضا رضایی« افزود: حال دختر بچه یک 
و نیم ساله به دلیل شدت جراحات وخیم بود که در 

بیمارستان جان باخت. 
وی علت این حادثه را توجه نکردن راننده به جلو، 

ناشی از خستگی و خواب آلودگی اعلام کرد. 

فرخ نژاد - هفتمین استاندار خراسان جنوبی روز 
گذشته در نهمین نشست شورای اداری استان با 
حضور جمعی از مقامات کشوری، استانی و محلی با 
قرائت حکم وزیر کشور معرفی و از خدمات 14 ماهه 

استاندار سابق قدردانی شد. 
به گزارش »خراسان جنوبی«، هر چند استاندار 
جدید به عنوان آخرین سخنران شورای اداری پشت 
تریبون رفت اما خواسته »محمد صادق معتمدیان« 
از همه برای توسعه و پیشرفت استان، همدلی و 
همراهی بود. او با برشمردن قابلیت های خراسان 
جنوبی در زمینه های مختلف، به راه های برون رفت 
از تنگناهای اقتصادی و سرمایه گذاری در استان 
اشاره کرد و گفت: با غنای معدنی که خراسان 
جنوبی دارد این استان می تواند به عنوان عسلویه 

معدنی کشور شناخته شود.
پایتخت علم و هنر •

معاون عمران و توسعه امور شهری و روستایی وزیر 
با  دقایقی  اصفهانی،  شیرین  لهجه  با  هم  کشور 
صحبت هایی که در زمینه های مختلف مطرح کرد، 
لبخند را بر لب حاضران نشاند زیرا نام برخی از 
شهرستان های خراسان جنوبی را به صورت خاصی 
تلفظ و بسیار با احساس درباره وضعیت کشور و 

برخی از مسائل صحبت کرد.
 برای »مهدی جمالی نژاد« مایه مباهات بود که وقتی 
نام خراسان جنوبی را در اینترنت جست و جو کرده، 
آن را  با عنوان خاستگاه پدران علم و اندیشمندان 
یافته است.  او نام برخی از علما و فضلا، پدران علم و 
فرهیختگان استان را برشمرد و از خراسان جنوبی 

به عنوان پایتخت و مهد علم، هنر و تمدن نام برد. 
وی با تاکید بر اقتدار استان های شرق کشور، 
گفت: قدرت خدادادی و منابع طبیعی، اقتصادی 
و گفتمانی از مولفه های ایجاد اقتدار است اما هیچ 
کدام از قدرت های اقتصادی و منابع طبیعی به 
تنهایی نمی تواند اقتدار ایجاد کند؛ اگر نام ایران 
در جهان می درخشد به دلیل قدرت گفتمانی و 

استکبارستیزی است که 40 سال ایران را به عنوان 
بازیگر اصلی در دنیا معرفی کرده است. 

وی ابراز امیدواری کرد: با تعیین استاندار جدید، 
قطار پروژه های عمرانی این استان شتاب گیرد چرا 
که »معتمدیان« در حوزه عمرانی قوی عمل کرده 
است. به گفته وی، در دولت اعتدال کسی قرار 
نیست حذف شود، باید همه با هم همکاری داشته 
باشیم و مدیران و استاندار از هر جریان سیاسی و 

همه ظرفیت های استانی استفاده کنند.
توجه به توانمندی دانشگاه ها •

معاون وزیر کشور از مدیران خواهش کرد ساده 
زیست باشند و از این مهم فاصله نگیرند، اگر همه 
ساده زیستی را سرلوحه کار قرار دهند مردم هم 
به آن ها بیشتر اعتماد خواهند کرد و بر ارتباط 
تنگاتنگ استاندار با نماینده ولی فقیه، امامان 
جمعه، نمایندگان مجلس و هنرمندان تاکید کرد. 
وی با تاکید بر این که باید از توانمندی دانشگاه ها و 
مراکز علمی نیز استفاده شود، ادامه داد: دیگر نمی 

توانیم با ابزارهای قرن بیستم مشکلات قرن بیست 
و یکم را حل کنیم. به گفته وی، ضمن این که لازم 
است از قابلیت جوانان استفاده شود باید تقویت 
تشکل های صادراتی برای ارزآوری، اقدام جهادی، 
شایسته سالاری، توجه به نظارت کارشناسی و اصل 
مبارزه با فساد در دستور کار باشد.  وی با اشاره به 
این که خراسان جنوبی دارای سومین فرودگاه 
راهبردی کشور است، تاکید کرد: پروازهای محدود 
از فرودگاه  استان به مرکز کشور در شأن این استان 
نیست و باید پروازهای داخلی در خراسان جنوبی 
تقویت شود. استاندار سابق خراسان جنوبی هم 
پیگیری و اجرای برخی از پروژه ها و فعالیت ها را 
مورد تاکید قرار داد. دکتر »مروج الشریعه« تكمیل 
زیرساخت ها و تقویت بنیان هاي اقتصادي را از مهم 

ترین نیازها و اولویت هاي استان اعلام کرد.
استان آماده جهش •

این  با بیان  رئیس مجمع نمایندگان استان هم 
قابلیت  داشتن  به  توجه  با  جنوبی  خراسان  که 

های فراوان، آماده جهش و ارتقاست، افزود: مرز، 
معادن فراوان، فرودگاه، محصولات منحصر به فرد 
کشاورزی و نیروی کارآمد انسانی، این استان را 
زرخیز کرده است.  به گفته »فلاحتی«، دور بودن 
از مرکز، محرومیت تاریخی، عقب ماندن در برخی 
زیرساخت ها مانند راه آهن و قرار گرفتن در میان دو 
استان، خراسان جنوبی را در برخی از شاخص ها 
عقب نگه داشته است. وی گفت: هنوز نتوانسته ایم 
خراسان جنوبی را مورد توجه مسئولان کشوری قرار 
دهیم و دولت نیز به تعهد خود در قبال این استان 
عمل نکرده است. وی با اشاره به این که بر اساس 
اعلام مرکز پژوهش های مجلس، خراسان جنوبی 
جزو شش استانی است که کمترین ضریب سرمایه 
گذاری را به خود اختصاص داده است، ادامه داد: 
بوروکراسی های اداری و کم ریسک بودن برخی از 
مدیران استانی، دو شاخص کمبود ضریب سرمایه 
گذاری در خراسان جنوبی است.  وی از استاندار 
خواست جلب و جذب سرمایه گذار، استفاده از 
نیروهای بومی، افزایش منابع خاص اعتبار ملی، 
افزایش ضریب امنیت سرمایه گذاری و استفاده از 

خرد نیروی انسانی را مورد توجه قرار دهد. 
وی توجه به محورهای مواصلاتی استان به ویژه 
جاده بیرجند- قاین و جاده های مرزی، دیهوک 
و طبس، راه آهن گناباد- قاین و بیرجند و اتصال 
فردوس به شبکه ریلی، افزایش پروازهای فرودگاه 
بیرجند، بازگشایی بازارچه های مرزی یزدان و 
دوکوهانه، توجه به جاده ماهیرود به فراه، مدیریت 
آب استان و آب رسانی از دریای عمان و ... را از جمله 

نیازهای خراسان جنوبی اعلام کرد.
 دکتر »عابدی« معاون امور هماهنگی اقتصادی 
و توسعه منابع استاندار هم از معاون وزیر کشور، 
تقبل هزینه های ماشین آلات عمرانی و خدماتی 
و  استان  های  دهیاری  و  ها  شهرداری  برای 
افزایش سهمیه قیر رایگان را از پنج به 13 هزار تن 

درخواست کرد.

استاندار در شورای اداری مطرح کرد:

خراسان جنوبی، عسلویه معدنی کشور
رئیس مجمع نمایندگان: بر اساس اعلام مرکز پژوهش های مجلس، خراسان جنوبی جزو شش استانی است که کمترین ضریب سرمایه گذاری را به خود اختصاص داده است 

چند سال از متروکه شدن نیروگاه دیزلی بیرجند  ▪
کاربری  تغییر  برای  اقدامی  تنها  نه  اما  گذرد  می 
آن انجام نمی شود بلکه درختان آن خشک تر و از 
فضای سبز آن کاسته می شود. آیا واقعا نمی شود 
هیچ تغییر کاربری برای آن تعریف کرد تا هم مردم 
و اهالی محل شاهد وجود بنایی مخروبه نباشند و 
هم از فضای موجود به نحو مطلوب استفاده شود؟!

پادگان  ▪ های  زمین  برای  استان  شهرسازی  و  راه 
این  در  است  قرار  هم  باز  آیا  دارد؟  ای  برنامه  چه 
منطقه انبوه سازی شود؟ مانند سال های گذشته 
ندارند،  زمین  که  ــرادی  اف به  آن  واگــذاری  بــرای 

اقدام کند.
بعد از مدت ها بحث، هنوز انتقال دامــداری ها از  ▪

شهری  محدوده  از  خارج  به  بیاض  دشت  خضری 
محقق نشده است و همچنان برخی شهروندان به 

دامداری در شهر مشغول هستند.
ــه بخش  ▪ ــرار اســـت کــارخــانــه ســیــمــان قــایــن ب قـ

خصوصی واگذار شود؟ مسئولان بر اساس کدام 
تجربه موفق واگذاری کار به بخش خصوصی می 
خواهند این کار را انجام دهند؟ اگر این کار انجام 
شود باید منتظر بیکار شدن تعدادی از نیروهای 
این کارخانه باشیم. این تجربه در دیگر استان ها 

نیز رخ داده است.
جمعی  ▪ مــیــزبــان  روزهـــا  ایــن  بیرجند  حــالــی  در 

فضای  کــه  ــت  اس دســتــی  صنایع  هنرمندان  از 
و  مــحــدود  بسیار  غــفــاری  خیابان  نمایشگاهی 
شلوغ است و هنوز از بهره برداری مجموعه جدید 

نمایشگاهی خبری نیست!
بهارستان  ▪ ارگ  دربــاره  بیرجند  مسئولان  قدر  آن 

جلسه گذاشته و حرف زده اند که اگر درصد کمی 
از حرف ها به عمل می رسید، حالا این بنا به ویرانه 
بنای  این  مشکل  رفع  واقعا  آیا  شد.  نمی  تبدیل 
تاریخی و واگذاری آن به حدی مشکل است که نمی 
شود گره آن را باز کرد؟ در این شرایط تا چشم باز 

کنیم جز زمینی از آن باقی نخواهد ماند.
جمعیت  ▪ این  از  بلکه  تا  رسید  فرا  هم  معلول  روز 

می  را  ها  آن  نه  برخی  هم  باز  اما  شود  یاد  بیشتر 
آن  برای  نه  شنوند.  می  را  صدایشان  نه  و  بینند 
ها که می توانند، کاری هست و نه فضای عبور و 
مرور شهر برایشان مناسب است و آن چه در این 
است.  بوده  تکلیف  رفع  بیشتر  شده  انجام  زمینه 
نمونه آن فضاهایی است که برای توقف خودرو در 
نظر گرفته شده اما در کنار آن جوی هایی است 

که هیچ پلی به پیاده رو ندارد!

نماینده ولی فقیه در دیدار با معاون وزیر کشور و 
استاندار مطرح کرد:

مشکلات مضاعف استان
در خراسان جنوبی مشکل ها مضاعف است. نماینده ولی فقیه در 
استان روز گذشته در دیدار معاون وزیر کشور و استاندار جدید خراسان 

جنوبی گفت: مدیران، مدیریت را در جامعه به دست بگیرند تا به سمت 
و سوی کشورهایی نرویم که جامعه آن ها به سمت برده داری طبقاتی 

رفته است. 
حجت الاسلام والمسلمین سید »علیرضا عبادی« افزود: در خراسان 
جنوبی مشکل ها مضاعف است و مردم از خشکسالی و نبود آب 
آشامیدنی رنج می برند بنابراین امیدواریم خدمتگزاران اگر 10 روز 
هم زنده باشند با آرمان زندگی کنند زیرا زندگی بدون آرمان، ننگ 

است. »جمالی نژاد« معاون وزیر کشور نیز گفت: امیدواریم با توجه 
به این که خراسان جنوبی، استان زرخیز در حوزه های مختلف است، 

استاندار جدید بتواند از همه ظرفیت ها به خوبی استفاده کند.
استاندار هم اظهار کرد: همدلی و انسجام ، رمز توسعه استان است 
با همت مدیران جهادی و دغدغه مند محقق نمی شود.  که جز 
»معتمدیان« افزود: این استان دارای ظرفیت های مختلف در بخش 

توسعه است و امیدواریم با مدیریت جهادی منشا خیر باشیم.

روی خط حادثه


